
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αμαρουσίου Νομού Αττικής 
στη θέση «Τύμβος Σωρού».

2 Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στο Ο.Τ.Γ.762, 
Δ. Αγρινίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/49487/2701 (1)

   Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αμαρουσίου Νομού Αττικής 
στη θέση «Τύμβος Σωρού». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 39 του Κώδικα Βα-

σικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΚΒΠΝ) που κυρώθηκε 
με το άρθρο μόνο του από 14/27-7-1999 π.δ. (Δ' 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 (παρ. 11) και 4Α του 
ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄124).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 (παρ. 1) του ν. 4447/2016 
«Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α' 241).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α' 98).

5. Την 103571/7467/17.12.1991 απόφαση Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του 
Δήμου Αμαρουσίου (Ν. Αττικής)» (Δ' 968).

6. Το αριθμ. 46930/17.3.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής.

7. Το αριθμ. 020484/1.4.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αμαρουσίου.

8. Το αριθμ. Φ24/1010/24.3.2014 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ02/104000/ 
62450/6516/2569/24.4.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

10. Το αριθμ. 37845/27.7.2016 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την αριθμ. 4η/συν. 3η/21.2.2014 γνωμοδότηση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Οργανισμού Ρυθμιστικού 
Σχεδίου και Προστασίας Περιβάλλοντος Αθήνας.

12. Την αριθμ. 2/συν. 41/18.10.2017 γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου Μητροπολιτικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η τροποποίηση του Γενικού Πολεοδο-
μικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αμαρουσίου Νομού 
Αττικής, που εγκρίθηκε με την 103571/7467/17.12.1991 
(Δ' 968) απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
και ειδικότερα στη θέση «Τύμβος Σωρού» με τον καθο-
ρισμό χώρου από αρχαιολογικό και ζώνη πρασίνου σε 
οικοδομήσιμο, ο οποίος εντάσσεται στην Πολεοδομική 
Ενότητα 11, με χρήσεις αμιγούς κατοικίας, όπως προσδιο-
ρίζονται από το άρθρο 2 του από 23-2-1987 π.δ. (Δ'166) 
και συντελεστή δόμησης οκτώ δέκατα (0,8), όπως ο χώ-
ρος αυτός φαίνεται στο χάρτη Π.1 σε κλίμακα 1:10.000 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών και αντίτυπο του σε φωτο-
σμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Β. Η έγκριση χορηγείται με τους όρους που τίθενται στο 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ02/104000/62450/ 
6516/2569/24.4.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϊ-
στορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 219

2523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.14 15:19:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2524 Τεύχος Δ’ 219/14.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2525Τεύχος Δ’ 219/14.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2526 Τεύχος Δ’ 219/14.05.2019

    Aριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/39300/595 (2)

Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στο Ο.Τ.Γ.762, 
Δ. Αγρινίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 186 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ.225/Α/27.12.2010) και ειδι-
κότερα την παρ.3.α, του άρθρου 5 "Διάρθρωση - Αρ-
μοδιότητες Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
248595/27.12.2016 (ΦΕΚ 4309/Β΄/30.12.2016) απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., περί "Τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας".

3. Την 55961/643/1.3.2017 απόφαση Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 111/ΥΟΔΔ/9.3.2017), περί «Ορι-
σμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας».

4. Την οικ.69923/876/14.3.2017 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 1018/ Β΄/24.3.2017), περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους 
Δυτικής Ελλάδας».

5. Τον ν. 4030/2011 (ΦΕΚ.249/Α΄/25.11.2011), άρθρα 
30-32 (Συγκρότηση και Σύνθεση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

6. Την αριθμ. 10/12 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σχετική 
με τις αρμοδιότητες φορέων μετά το πρόγραμμα "Καλ-
λικράτης".

7. Τις δ/ξεις του νομ/κού δ/τος της 17.7.1923, όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν -συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

8. Τον ν. 4067/2012 {"Νέος Οικοδομικός Κανονισμός" 
Ν.O.K. - ΦΕΚ.79/Α/9.4.2012 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 99/
Α΄/27.4.12) και ειδικότερα τα άρθρα 31 και 32 αντίστοιχα 
περί "Ρύθμιση πολεοδομικών θεμάτων" και "Διαδικασία 
τροποποίησης εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων μετά 
από άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ή δέσμευσης", 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καθώς και το 
άρθρο 41 αυτού.

9. Τον ν. 4269/2014 (ΦΕΚ.142/Α΄/2014), περί "Χωρο-
ταξική και πολεοδομική μεταρρύθμιση -Βιώσιμη ανά-
πτυξη".

10. Τον ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014), άρθρο 62.
11. Τις αριθμ. 1/61, 8/75, 43/80, 55/88 και 47/04 εγκυ-

κλίους του Υ.Δ.Ε., σχετικές με θέματα τροποποιήσεως 
ρυμοτομικών σχεδίων.

12. Το από 15-2-1991 π.δ. ( Φ.Ε.Κ. 125Δ΄/21-3-1991) 
περί έγκρισης πολεοδομικής μελέτης τμημάτων πολε-
οδομικών ενοτήτων Δ. Αγρινίου.

13. Την 2041/9-7-1998 απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας 
(Φ.Ε.Κ. 535Δ΄/24-7-1998) περί Τροποποίησης Σχεδίου 
πόλης Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας.

14. Την 442/120780/27-12-2012 απόφαση Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 14/24-1-2013) περί Έγκρισης Γενικού Πο-
λεοδομικού Σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Αγρινίου, 
Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

15. Το με αριθμ. οικ.44228/11-9-2012 έγγραφο ΥΠΕΚΑ 
και ειδικότερα την παράγραφο 3 αυτού.

16. Την 260/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αγρινίου με την οποία επικαιροποιείται 
η 184/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την 
οποία, αφού έλαβε υπόψη την αριθμ. 32/2012 γνωμο-
δότηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αποφάσισε ομό-
φωνα την έγκριση της προτεινόμενης τροποποίησης του 
σχεδίου πόλης Αγρινίου στο Ο.Τ. Γ 762 και συγκεκριμένα 
τη μετατόπιση της βόρειας ρυμοτομικής γραμμής με 
ταυτόχρονη μετατόπισης της οικοδομικής γραμμής στην 
υλοποιημένη κατάσταση, όπως απεικονίζεται στο από 
Μάρτιο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα πρότασης τροπο-
ποίησης που συντάχθηκε και θεωρήθηκε στις 1-2-2012 
από τη Δ/νση Πολεοδομίας του Δήμου Αγρινίου.

17. Την αριθμ. 70657/9-8-2012 βεβαίωση Δημάρχου 
που βεβαιώνει ότι με την 184/2012 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, που προτείνει 
την τροποποίηση στο Ο.Τ.Γ.762 του ρυμοτομικού σχεδί-
ου πόλης του Δ. Αγρινίου, δεν ρυμοτομείται κτίσμα με 
νόμιμη άδεια, δεν καθίσταται οικόπεδο μη άρτιο και ότι 
κατά αυτής δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις.

18. Το με αριθμ. 919/10-8-2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού (Υ.ΔΟΜ.) 
του Δήμου Αγρινίου, με το οποίο υποβλήθηκε για έγκρι-
ση ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης στο 
Ο.Τ.Γ. 762.

19. Το με αριθμ. 199994/5337/12/23-5-2016 έγγραφο 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος με το οποίο ζητήθηκαν από 
την Δ/νση Πολεοδομίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
(Υ.ΔΟΜ.) του Δήμου Αγρινίου συμπληρωματικά στοιχεία 
για την προτεινόμενη τροποποίηση στο Ο.Τ.Γ. 762.

20. Το με αριθμ. 1919/24-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού (Υ.ΔΟΜ.) 
του Δήμου Αγρινίου, με το οποίο μας διαβιβάστηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία που αφορούν την προτεινό-
μενη τροποποίησης στο Ο.Τ.Γ. 762.

21. Την με αριθμ. 280994/5802/23-11-2016 εισήγηση 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος προς το ΣΥ.ΠΟ.ΟΑ. Αιτ/
νίας για την έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης.

22. Το με αριθμ. 233390/16/15-1-2019 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτ/νίας, με το οποίο διαβιβάστηκε από-
σπασμα του αριθμ. 5/2018 Πρακτικού της από 28-9-2018 
συνεδρίασής του, με το οποίο «γνωμοδοτεί ομόφωνα θε-
τικά για την τροποποίηση του Σχεδίου Πόλεως Αγρινίου 
στο ΟΤ.Γ. 762, σύμφωνα με την με αριθμ. 280994/5802/ 
23-11-2016 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος».

23. Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2527Τεύχος Δ’ 219/14.05.2019

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στο Ο.Τ.Γ. 762, με 

τη μετατόπιση της βόρειας ρυμοτομικής γραμμής με 

ταυτόχρονη μετατόπιση της οικοδομικής γραμμής στην 

υλοποιημένη κατάσταση για τη διαπλάτυνση, την ευθυ-

γράμμιση και κατά συνέπεια για την ασφαλή κυκλοφορία 

οχημάτων και πεζών, όπως απεικονίζεται στο από Μάρ-

τιο του 2012 τοπογραφικό διάγραμμα πρότασης τροπο-

ποίησης που συντάχθηκε και θεωρήθηκε στις 1-2-2012 

από τη Δ/νση Πολεοδομίας του Δήμου Αγρινίου, καθώς 

προκύπτουν κυκλοφοριακοί και πολεοδομικοί λόγοι για 

εξυπηρέτηση αναγκών της πόλης από άποψη υγιεινής, 

ασφάλειας, οικονομίας και αισθητικής και τηρείται το 

ισοζύγιο κοινοχρήστων χώρων όπως ορίζει η νομοθεσία.

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής ενώπιον του Συντονιστή της οικείας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, μόνο για παράβαση νόμου μέσα 
σε προθεσμία 15 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης (άρθρο 227.1.α., ν. 3852/ 
20010, ΦΕΚ 87Α΄/2010).

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 10 Απριλίου 2019

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2528 Τεύχος Δ’ 219/14.05.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2530 Τεύχος Δ’ 219/14.05.2019

*04002191405190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


